
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PACUJÁ. O Presidente da Comissão de Licitação do Município de Pacujá comunica aos 
interessados que no próximo dia 22 de Março de 2021, às 14h00min, estará abrindo licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº. 2502.02/2021, 
cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICIDADE PRESTADOS POR INTERMÉDIO DE UMA AGÊNCIA DE PROPAGANDA. O 
edital completo estará à disposição nos dias úteis após esta publicação no horário de 08h00min às 12h00min no endereço da Prefeitura à Rua 22 de Setembro, 
nº 325 – Centro. Pacujá – CE, 05 de Março de 2021. Francisco Sousa de Mendonça Junior - Presidente.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Milagres - Aviso de Licitação - Processo Licitatório Nº 2021.02.11.001 - Tomada de Preços  N° 007/2021.  
O Presidente da CPL da Prefeitura de Milagres/Ce, torna público para conhecimento de todos que no dia 24 de Março de 2021, às 15h:00min horas estará 
recebendo Envelopes de Proposta de Preços e Habilitação para a licitação do objeto contratação de serviços mecânicos para manutenção preventiva e 
corretiva, incluido reposição de peças de interesse do Municipio de Milagres/Ce. Maiores informações poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal das 
07h30min às 12h00min horas. Milagres/Ce, 04 de Março de 2021 – Francisco Jailes Vasques Medeiros – Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU – AVISO DE ADIAMENTO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0082021PEFME – O 
Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Ipu, informa aos interessados o Adiamento da Sessão que seria no dia 04 de Março de 2021, às 09h no Sitio: www.
bllcompras.org.br, para o dia 09 de Março de 2021, às 15h no Sitio: www.bllcompras.org.br, por motivo de oportunidade e conveniência. Edital, Anexo, 
Aditivo e demais informações na sala da Comissão de Licitação, localizada na Praça Abílio Martins, S/N°, Centro, Ipu-CE, portal de licitações do TCE-CE 
e no Sitio: www.bllcompras.org.br. Ipu-CE, 04 de Março de 2021. Bruno Emanuel Fernandes – Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Mucambo – Aviso de Licitação. O Pregoeiro deste Município torna público que no dia 18 de março de 2021 
às 09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial Nº 0203.01/2021 cujo objeto é a aquisição de peças e óleos lubrificantes, destinados 
a frota dos veículos do Município de Mucambo – Ce. O Edital estará disponível, no horário de atendimento ao público de 08:00 às 12:00h e também nos sites 
http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/ e http://www.mucambo.ce.gov.br/. Informações pelo fone: 0**88 – 3654 1133, ou no endereço à Rua Construtor 
Gonçalo Vidal, s/n, Centro. Mucambo - Ce. 04 de março de 2021. Francisco Orécio de Almeida Aguiar – Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Milagres - Aviso de Licitação - Processo Licitatório Nº: 2021.02.25.001 - Pregão Presencial N° 009/2021. 
O Pregoeiro do Município de Milagres/CE, torna público para conhecimento de todos que no dia 18 de Março de 2021, às 14h:00min estará recebendo 
Envelopes de Proposta de Preços e Habilitação para a licitação do objeto aquisição de gêneros alimentícios destinados às Unidades Administrativas do 
Município de Milagres. Maiores informações poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal das 07h30min às 12h00min. Milagres/Ceará, 04 de Março de 
2021 – Francisco Jailes Vasques Medeiros – Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CATARINA – EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE EDITAL. A Prefeitura Municipal de 
Catarina, através da Comissão Permanente de Licitação, torna público que realizará Licitação na Modalidade Tomada de Preços, autuada sob o nº 002/2021 – 
SMS, cujo objeto é a aquisição de recarga de oxigênio, balas/cilindro e reguladores de oxigênio com fluxo metros para suprir o Hospital Municipal Dr. Gentil 
Domingues, tipo Menor Preço por Item, com data de abertura marcada para o dia 22 de março de 2021, às 10:00 horas, na sala da Comissão Permanente de 
Licitação. Maiores informações pelo telefone (0XX88) 3556-1167. Catarina - CE, 05 de março de 2021. À COMISSÃO.

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Uruoca - Aviso de Licitação. A Câmara Municipal de Uruoca, através da Comissão Permanente de Licitação, 
torna público o Pregão Presencial N° 2021.22.02. Objeto: prestação de serviços de digitalização, tratamento de dados e gravação em mídia dos documentos 
da Câmara Municipal de Uruoca. Abertura da sessão dia 18 de março de 2021, às 09h00min, na Câmara Municipal de Uruoca, localizada na Rua João 
Rodrigues, 135, Centro, Uruoca-CE, Cep: 62.460-000. Demais informações: Fone: (88) 3648-1099 - cmuuruoca@gmail.com. Lavinia Kyrvia Marques 
Pereira - Pregoeira da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ocara – Aviso de Pregão Eletrônico nº 2602.01/21-PE. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual 
contratação da prestação de serviços de locação de máquinas destinados a limpeza pública, para atender as necessidades da Secretaria de Infraestrutura e 
Desenvolvimento Urbano do Município de Ocara-Ce. Credenciamento e recebimento das propostas escritas: até dia 18 de março de 2021, às 10:00hs.  Local: 
www.bllcompras.org.br. Informações: fone (85) 3322-1088, de segunda à sexta das 08:00 às 12:00hs ou através do site: www.tce.ce.gov.br. Ocara – CE, 05 
de março de 2021. Antonio Paz Romão – Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA 
DO ACARAÚ - AVISO DOJULGAMENTO DOS DOCUMENTOS DE 
HABILITAÇÃO.  A Prefeitura Municipal de Santana do Acaraú, através 
da Comissão Permanente de Licitação, torna público para conhecimento 
dos interessados, o resultado da fase de julgamento da documentação de 
HABILITAÇÃO da TOMADA DE PREÇOS Nº 2201.01/2021, cujo o 
objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DOS 
SERVIÇOS DE ASSESSORIA ADMINISTRATIVA, NA ÁREA DE 
LICITAÇÕES E CONTRATOS PÚBLICOS, JUNTO A DIVERSAS 
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAÚ/CE, 
CONFORME PROJETO BÁSICO. EMPRESA(S) HABILITADA(S): 
VENCER - SOLUCOES GOVERNAMENTAL, por atenderem 
todas as exigências editalícias; A empresa VENCER - SOLUCOES 
GOVERNAMENTAL apresentou restrições junto a Fazenda Municipal, 
sendo declarada habilitada por se tratar de Micro empresa (ME)nos termos 
da lei complementar 123\2006, alterada pela Lei complementar nº 147 e 
caso venha a se sagrar vencedora do certame em tela, deverá apresentar sua 
certidão atualizada para que seja devidamente contratada. EMPRESA(S) 
INABILITADA(S):NORTH EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS 
EIRELI, por descumpriro Item 4.2.4.1 alínea ´´a`` do Edital de Licitação.A 
ata de julgamento da habilitação do certame em referência, com as razões 
que motivaram o posicionamento da Comissão Permanente de Licitação, 
encontra-se à disposição dos interessados, para consulta, na Av. São João, 
75 - Bairro Centro, Santana do Acaraú-CE. Fica, portanto, aberto o prazo 
recursal previsto no Art. 109, I, “a” da Lei n.º 8.666/93, ficando desde já 
agendada a sessão para a abertura dos envelopes “Proposta de Preços”, 
caso não haja recursos, para o dia 15 de Março de 2021, às 09:30 horas. 
Santana do Acaraú – CE, 05 de Março de 2021. Francisca Herlania da Silva 
Mesquita- Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ 
– CE – AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO – TOMADA 
DE PREÇOS Nº. 003/2021-TP. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
SERVIÇOS TECNICOS DE ADVOCATÍCIOS ESPECIALIZADOS 
NA RECUPERAÇÃO E INCREMENTO DO ISSQN, E DO 
SIMPLES NACIONAL, JUNTO AOS CONTRIBUINTES AO 
MUNICIPIO DE CHORÓ/CE DE RESPONSABILIDADE DA 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E 
FINANÇAS DO MUNICIPIO DE CHORÓ/CE. A COMISSÃO DE 
LICITAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CHORÓ-CE – TORNA PÚBLICO 
PARA CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS A REPUBLICAÇÃO 
DO EDITAL DO TOMADA DE PREÇOS Nº. 003/2021-TP, QUE FOI 
DECLARADO DESERTO. FICANDO MARCADO A REABERTURA 
DA PRESENTE LICITAÇÃO PARA O DIA 22 DE MARÇO DE 2021 ÀS 
09:30 HORAS. QUAISQUER INFORMAÇÕES SERÃO PRESTADAS 
PELO PREGOEIRA, DURANTE O EXPEDIENTE NORMAL (08:00 ÀS 
12:00 HORAS) NO ENDEREÇO DA COMISSÃO. A PREGOEIRA.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO 
- EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO Nº 
2020.08.26.1 - CONCORRÊNCIA N° 2020.07.08.1. Objeto: Contratação 
dos serviços de engenharia para pavimentação asfáltica na estrada de 
acesso ao vale do amanhecer no Município do Crato/CE, de acordo com o 
MAPP 729 do Governo do Estado e convenio nº 024/2020, celebrado entre 
a superintendência de obras públicas – SOP e o Município do Crato-CE. 
Objetivo prorrogar por mais 03(três) meses o prazo de vigência contratual 
- contratante: Secretaria Municipal de Infraestrutura – Contratado: CORAL 
- CONSTRUTORA RODOVALHO ALENCAR LTDA - Prazo de duração: 
até 26 de maio de 2021 - Assina pelo contratado: Igo Proença Alencar - 
Assina pela contratante: Ítalo Samuel Gonçalves Dantas - Crato/CE, 26 de 
fevereiro de 2021.

99DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XIII Nº053  | FORTALEZA, 05 DE MARÇO DE 2021

Llenovo
Retângulo




